
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften20. 3. 1999 L 75/13

VERORDNUNG (EG) Nr. 604/1999 DER KOMMISSION

vom 19. März 1999

zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst
und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3223/94 der
Kommission vom 21. Dezember 1994 mit Durch-
führungsbestimmungen zu der Regelung der Einfuhr von
Obst und Gemüse (1), zuletzt geändert durch die Verord-
nung (EG) Nr. 1498/98 (2), insbesondere auf Artikel 4
Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Die in Anwendung der Ergebnisse der multilateralen
Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde von der
Kommission festzulegenden, zur Bestimmung der
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigenden Kriterien
sind in der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 für die in ihrem

Anhang angeführten Erzeugnisse und Zeiträume festge-
legt.

In Anwendung der genannten Kriterien sind die im
Anhang zur vorliegenden Verordnung ausgewiesenen
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 3223/94
genannten pauschalen Einfuhrwerte sind in der Tabelle
im Anhang zur vorliegenden Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 20. März 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 19. März 1999

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 337 vom 24. 12. 1994, S. 66.
(2) ABl. L 198 vom 15. 7. 1998, S. 4.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20. 3. 1999L 75/14

ANHANG

zu der Verordnung der Kommission vom 19. März 1999 zur Festlegung pauschaler Einfuhr-
werte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

(EUR/100 kg)

KN-Code Drittland-Code (1) Pauschaler
Einfuhrpreis

0702 00 00 052 127,5
204 40,0
212 54,0
624 122,8
999 86,1

0707 00 05 068 117,2
999 117,2

0709 10 00 220 169,5
999 169,5

0709 90 70 052 104,0
204 156,8
999 130,4

0805 10 10, 0805 10 30, 0805 10 50 052 31,6
204 47,2
212 49,1
220 39,1
600 62,6
624 47,8
999 46,2

0805 30 10 052 48,1
600 79,2
999 63,6

0808 10 20, 0808 10 50, 0808 10 90 039 105,2
064 56,2
388 91,2
400 76,3
404 80,6
508 84,5
512 87,0
524 83,5
528 71,0
720 82,5
999 81,8

0808 20 50 052 133,1
388 64,4
400 75,4
512 63,0
528 66,6
624 73,2
720 68,1
999 77,7

(1) Nomenklatur der Länder gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2317/97 der Kommission (ABl. L 321 vom 22. 11. 1997,
S. 19). Der Code „999“ steht für „Verschiedenes“.


